
 

 1 / 5 

 

Písemná zpráva o hodnocení nabídek 

dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon): 

 

 

„Pravidelné a nepravidelné úklidy komunálního odpadu  

na území města Liberec“ 
 

A. Identifikace zadávacího řízení 

Identifikační údaje zadavatele:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

IČ: 002 62 978 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem města Liberec 

 

Režim a druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona. 

 

Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV: 

90500000-2 - Služby související s likvidací odpadů a odpady 

90512000-9 - Odvoz odpadu 

90510000-5 - Odstraňování a čištění odpadu 

90511000-2 - Sběr odpadu 

90513200-8 - Likvidace tuhého městského odpadu 

90523000-9 - Likvidace toxického odpadu kromě radioaktivního odpadu a kontaminované půdy 

90513100-7 - Likvidace odpadu z domácností 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění pravidelných a nepravidelných úklidových 

prací na území města Liberec a to následujícím způsobem a v následujícím rozsahu:  

PRAVIDELNÉ ÚKLIDY 

Jednotlivé druhy pravidelných úklidů lokalit dle přílohy č. 5 této ZD bude zhotovitel provádět 

pravidelně ve stanovené dny na základě měsíčního zadání, pokud objednatel v zadání neurčí 

jinak. Jedná se o následující druhy úklidů: 

1. Úklid ploch zeleně a veřejného prostoru PO-PÁ 

Úklid ploch veřejné zeleně a veřejného prostoru, spočívající v kompletním úklidu, odvozu 

a likvidaci komunálního odpadu, větví, pneumatik, exkrementů a stavební suti, bude 

prováděn na základě zadání v objednatelem stanovené pracovní dny (pondělí-pátek).  



 

 2 / 5 

 

2. Úklid dětských hřišť a sportovišť 

Úklid dětských hřišť a sportovišť, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci 

komunálního odpadu, větví, pneumatik, exkrementů a stavební suti, prováděn na základě 

zadání v objednatelem stanovený pracovní den (úterý).  

3. Úklid ploch s vyhrabáním odpadu 

Úklid ploch s vyhrabáním odpadu, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci 

komunálního odpadu, větví, pneumatik, exkrementů a stavební suti, bude prováděn na 

základě zadání v objednatelem stanovený pracovní den (úterý). V rámci tohoto úklidu bude 

dále provedeno vyhrabání odpadu z pískových a kačírkových ploch do hloubky 8cm, 

včetně uhrabání plochy. 

4. Novoroční úklid 

Novoroční úklid, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci komunálního 

odpadu, větví, pneumatik, odpadu ze zábavní pyrotechniky a stavební suti, bude proveden 

na základě zadání v objednatelem stanovený den (1.1.2019, 1.1.2020 a 1.1.2021).  

5. Novoroční úklid dětských hřišť a sportovišť 

Novoroční úklid dětských hřišť a sportovišť, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a 

likvidaci komunálního odpadu, větví, pneumatik, exkrementů, odpadu ze zábavní 

pyrotechniky a stavební suti, bude proveden na základě zadání v objednatelem stanovený 

den (1.1.2019, 1.1.2020 a 1.1.2021).  

6. Pytlový sběr 

Pytlový sběr, spočívající v kompletním úklidu odvozu a likvidaci pytlů s komunálním 

odpadem, větvemi, pneumatikami a stavební sutí, bude prováděn na základě zadání 

v objednatelem stanovené pracovní dny (pondělí-pátek). V rámci tohoto úklidu bude 

proveden i úklid stanoviště pro odkládání pytlů, včetně odvozu a likvidace výše zmíněných 

druhů odpadu shromážděných na stanovišti. 

NEPRAVIDELNÉ ÚKLIDY 

Nepravidelné úklidy bude zhotovitel provádět na základě zadání objednatele takto: 

1. Pytlový sběr 

Pytlový sběr, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci pytlů s komunálním 

odpadem, větvemi, pneumatikami a stavební sutí, bude prováděn na základě zadání v 

objednatelem stanoveném termínu (pondělí-pátek). V rámci tohoto úklidu bude proveden i 

úklid stanoviště pro odkládání pytlů, včetně odvozu a likvidace výše zmíněných druhů 

odpadu shromážděných na stanovišti. Zhotovitel započne s prováděním pytlového sběru 

nejpozději následující pracovní den po zadání objednatelem, neurčí-li objednatel v zadání 

jinak. 

2. Likvidace černých skládek 

Likvidace černých skládek, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci 

komunálního odpadu, větví, pneumatik, a stavební suti z lokalit dle zadání objednatele, 



 

 3 / 5 

 

bude prováděna na základě zadání v objednatelem stanoveném termínu (pondělí-pátek). 

Zhotovitel započne s prováděním likvidace černých skládek nejpozději následující 

pracovní den po zadání objednatelem, neurčí-li objednatel v zadání jinak. 

3. Plošný sběr 

Plošný sběr, spočívající v kompletním úklidu, odvozu a likvidaci komunálního odpadu, 

větví, pneumatik, exkrementů a stavební suti z lokalit dle zadání objednatele, bude 

prováděn na základě zadání v objednatelem stanoveném termínu (pondělí-pátek). 

Zhotovitel započne s prováděním plošného sběru nejpozději následující pracovní den po 

zadání objednatelem, neurčí-li objednatel v zadání jinak. 

4. Přistavování kontejnerů 

Na základě zadání objednatele zhotovitel přistaví na určená místa kontejnery na komunální 

odpad, pneumatiky, větve, bioodpad a stavební suť a zajistí jejich odvoz a likvidace 

odpadu. Kontejnery musí zůstat na místě určení do doby jejich naplnění, neurčí-li 

objednatel v zadání jinak. Kontejnery budou přistaveny nejpozději druhý den po zadání 

objednatele, neurčí-li objednatel v zadání jinak. 

5. Pohotovostní úklid 

Bude prováděn v neočekávaných a naléhavých situacích a to nejpozději do 1 hodiny od 

zadání objednatelem a to v rozmezí od 7:00 do 20:00 hodin. Spočívá v kompletním úklidu, 

odvozu a likvidaci komunálního odpadu, větví, pneumatik a stavební suti z lokalit dle 

zadání objednatele. Zadání pohotovostního úklidu bude prováděno telefonicky na telefonní 

číslo uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 

 

B. Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely 

V souladu se Směrnicí rady č. 3 RM oddíl C, článek 2 jmenoval zadavatel usnesením č. 

632/2018 ze dne 22. 05. 2018 hodnotící komisi. 

 

Dne 20. 07. 2018 se v sídle zadavatele, statutárního města Liberec, na adrese: nám. Dr. E. 

Beneše 1, 460 59 Liberec 1, konalo jednání hodnotící komise. Komise jmenovaná 

zadavatelem se sešla ve složení: 

 

1. Tibor Batthyány primátor města 

2. Ing. Karolína Hrbková náměstkyně primátora 

3. Ing. Klára Drbalová 
odbor ekologie a veřejného 

prostoru 

4. Tomáš Trejbal 
odbor ekologie a veřejného 

prostoru 

  



 

 4 / 5 

 

C. Seznam hodnocených nabídek 

 

Nabídka č. Účastník IČ Sídlo 
Výše nabídkové ceny 

v Kč bez DPH 

1. FCC Liberec, s.r.o. 63146746 
Mydlářská 105/10, 

460 10 Liberec 10 
14.560.128,1 

2. 
Technické služby města Liberce 

a.s. 
25007017 

Erbenova 376/2, 460 

08 Liberec 8 
15.399.998,76 

 

D. Popis hodnocení 

Hodnocení nabídek bylo provedeno před jejich posouzením. Nabídky byly hodnoceny dle 

hodnotícího kritéria, kterým je v souladu s ustanovením § 114 zákona a dle zadávací 

dokumentace ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

1. Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení 

Hodnocení nabídek bylo provedeno podle základního kritéria hodnocení, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena.  

 

2. Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení 

Hodnocena byla celková výše nabídkové ceny bez DPH. Hodnotící komise sestavila pořadí 

nabídek od prvé k poslední s ohledem na výši nabídkové ceny. Jako nejvýhodnější byla 

vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

 

3. Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích 

hodnocení 

Seznam nabídek, které byly hodnoceny a údaje, které byly předmětem hodnocení: 

Nabídka č. Účastník IČ Sídlo 
Výše nabídkové ceny 

v Kč bez DPH 

1. FCC Liberec, s.r.o. 63146746 
Mydlářská 105/10, 

460 10 Liberec 10 
14.560.128,1 

2. 
Technické služby města Liberce 

a.s. 
25007017 

Erbenova 376/2, 460 

08 Liberec 8 
15.399.998,76 

 

Zadavatel vyhodnotil nabídku č. 1 jako nejvýhodnější podle základního hodnotícího kritéria 

ekonomické výhodnosti nabídky – nejnižší nabídkové ceny. 

 

4. Výsledek hodnocení nabídek 

Výsledek hodnocení, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Pořadí Účastník IČO Sídlo 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. FCC Liberec, s.r.o. 63146746 
Mydlářská 105/10, 460 10 

Liberec 10 
14.560.128,1 



 

 5 / 5 

 

2. 
Technické služby města Liberce 

a.s. 
25007017 

Erbenova 376/2, 460 08 

Liberec 8 
15.399.998,76 

 

 

 

Liberec 20. 07. 2018 

 

  Podpis 

1. Tibor Batthyány   

2. Ing. Karolína Hrbková  

3. Ing. Klára Drbalová  

4. Tomáš Trejbal  

 


